FEMINA. — *Cephalothorax* paullo longior quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, saltem duplo longior quam latior, in medio fortissime constrictus; pars cephalica parte thoracica multo altior est, aequae saltem longa ac lata, anteriora versus parum angustata, lateribus rectis et paene parallelis, fronte levissime rotundata; supra pubescens et paullo pilosa. Pars thoracica, partem cephalicam longitudine aequans, eâ non parum angustior est, paullo longior quam latior, antierius paene aequali latitudine, modo paullulo anteriora versus angustata, praeterea posteriora versus sat fortiter angustata, postice sub-truncata, ut in reliquis marginata. A latere visum dorsum partis cephalicae ante oculos posticos levissime modo arcuato-convexum est, tum modice arcuatum, declivitate postica satis praerupta, paene recta; pars thoracica a latere visa dorsum antierius fortiter arcuatum, quasi gibbosum, postice parum arcuatum ostendit. Quadrangulus *oculorum* paullo latior quam longior, postice paullulo latior quam antice; oculi medii antici contingentes, a lateralibus anticis spatio evidenti disjuncti; oculi postici paullulo majores sunt quam oculi laterales antici; oculi seriei 2.^{ae} parum longius ab illis quam ab his remoti sunt. *Sternum* coxis intermediis paullo angustius. *Mandibulae* paene directae, breves, in dorso leviter modo convexae. *Palporum* internodia ultima dilatata et complanata. *Pedes* breves, 4.ⁱ paris reliquis multo longiores, cephalothorace plus 2 1/3 longiores; pedes parium 1.ⁱ et 3.ⁱⁱ aequales visi sunt. Tibiae

1.ⁱ paris 4 paria aculeorum subter habent, 2.ⁱ paris tibiae, ut metatarsi 4 anteriores, 2 paria aculeorum ibidem; femora aculeis carere videntur. *Abdomen* duplo longius quam latius, posterius paullo latius quam antice, non vel parum constrictum, parce et tenuiter pubescens, petiolo longo. *Mamillae* exsertae, cylindratae.

Color. — *Cephalothorax* rufo-testaceus, linea nigra transversa in medio abrupta secundum ipsum marginem frontalem, et utrinque maculis duabus nigris notatus, quarum altera oblonga est, inter oculum lateralem anticum et oculum 2.ⁱ paris sita, altera rotundata, oculum 3.ⁱⁱ paris cingens; praeterea utrinque, in impressionibus cephalicis, vittam abbreviatam obliquam albam e pube formatam ostendit cephalothorax; pars cephalica supra, praesertim versus latera, sub-testaceo- et albicanti-pubescens est; oculi medii antici annulo angustissimo albo circumdantur; clypeus quoque cum basi mandibularum albicanti-pubescens est. *Oculi* medii antici virescentes. *Sternum*, *partes oris*, *palpi* et *petiolum* rufo-testacea, pedes quoque ejusdem coloris, femoribus, patellis et tibiis 1.ⁱ paris modo linea longitudinali nigra in latere anteriore notatis: metatarsi hujus paris quoque in utroque latere, basi excepta, infuscati videntur. *Abdomen* cinereo-nigricans, linea alba transversa e pube formata in utroque latere, anterius, ornatum. *Mamillae* fusco-testaceae.

Lg. corp. $5 \frac{1}{2}$; lg. cephaloth. $2 \frac{1}{2}$, lat. ej. $1 \frac{1}{5}$; lg. abd. $2 \frac{2}{3}$, lat. ej. $1 \frac{1}{3}$ millim. Ped. I 4, II circa 3, III circa 4, IV 6, pat. + tib. IV paullo plus 2 millim. Mandib. circa $\frac{2}{3}$ millim. longae.

Exemplum feminineum detritum et sub-corrugatum, quod singulum vidi, ad Macassar invenit Cel. Beccari.

Gen. **Salticus** (LATR.) 1804.

84. **S. angustus** n. *longus et angustus, cephalothorace nigro, abdomine sub-cylindrato, nitido, piceo, cum cephalothorace cupreum vel cyaneum colorem paullulo sentienti; pedibus testaceis, 1.ⁱ et 4.ⁱ parium nigro-lineatis, tibiis 1.ⁱ paris subter 5 paribus, tibiis 2.ⁱ paris*

subter 2 paribus aculeorum armatis. — ♂ ad. Long. circiter $5\frac{1}{2}$ millim.

MAS. — *Cephalothorax* longus et angustus, fere dimidio longior quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, paene duplo et dimidio longior quam latior antice, duplo latior antice quam postice, fronte leviter rotundata, lateribus partis cephalicae paene parallelis, at leviter rotundatis, pone oculos posticos sensim angustatus, lateribus hic parum rotundatis; pars cephalica supra paene plana et evidenter altior quam pars thoracica, quae transversim convexa est et in lateribus impressione (non vero strictura, ut in *Synemosynis*) a parte cephalica distincta. A latere visum dorsum primum, inter oculos, rectum et libratum est, tum, usque ad medium fere, paullo fortius declive, dein usque ad marginem posticum (quod tenuiter marginatum est) leniter declive et parum convexum, paene rectum; clypeus humillimus. Nitidissimus est cephalothorax, rugulosus, pilisque longioribus gracilibus sub-erectis sparsus. *Oculi* antici seriem paene rectam, parum sursum curvatam formant; medii eorum inter se contingentes sunt et saltem triplo majores quam laterales antici, a quibus spatium exiguum sunt separati; oculi seriei 2.^{ae} parum longius ab oculis posticis quam a lateralibus anticis distant; oculi postici paullulo majores videntur et paullulo altius locati sunt quam oculi laterales antici. Quadrangulus oculorum rectangulus, vix latior postice quam antice, evidenter (vix vero $\frac{1}{4}$) latior quam longior, $\frac{1}{3}$ longitudinis cephalothoracis occupans. *Sternum* coxis non latius. *Mandibulae* porrectae (anteriora versus et modo paullo deorsum directae), nitidae, parcius pilosae, cephalothorace paullo breviores, saltem triplo longiores quam latiores, desuper visae dimidiato-ellipticae fere; latus earum superius planum est, transversim rugosum, et intus et extus margine elevato limitatum; in ipso apice lateris interioris, supra basin unguis, dente conico mediocri anteriora versus et intus directo armatae sunt, subter vero in eodem latere seriem rectam dentium graciliorum 5 ostendunt, qui dentes spatiis longis disjuncti sunt. Unguis retro directus, aequae longus atque ipsa mandibula, basi et apice incurvus, in medio rectus et, subter, sub-crenulatus. *Maxillae* por-

rectae, longae et angustae, apice latiores et divaricantes. *Labium* longius quam latius, apice truncatum, in lateribus leviter rotundatum. *Palpi* graciles (nec lati nec deplanati); pars patellaris apicem versus sensim paullo modo dilatata, fere dimidio longior quam latior; pars tibialis ejus longitudine sed latior, apicem versus sensim fortius dilatata, parum longior quam latior apice: latus ejus exterius prope apicem angulum parvum prominentem ostendit. Pars tarsalis desuper visa ovato-lanceolata fere est, in dorso fortiter arcuato-convexa, partibus duabus prioribus conjunctis non multo brevior, parte tibiali crassior et paullo latior; bulbus parvus, simplicissimus, sub-heliciformis. *Pedes* graciles, breves, pilis longioribus non raris sparsi; longitudine hoc modo se excipere videntur: IV, I, III, II; 4.ⁱ paris pedes cephalothorace paullo plus duplo sunt longiores. Femora 1.ⁱ paris compressa et reliquis femoribus paullo latiora; tibiae hujus paris subter 5 paribus aculeorum gracilium armatae, metatarsi 1.ⁱ paris 2 paribus aculeorum, ut tibiae et metatarsi 2.ⁱ paris; praeterea vix aculeati sunt pedes. Trochanteres 4.ⁱ paris aequae saltem longae atque latae. *Abdomen* longum et angustum, plus triplo longius quam latius, sub-cylindratum, summo apice transversim sulcatum vel sub-annulatum (?), supra nitidum (apice excepto), pilis sat longis et gracilibus sparsum; petiolum breve (non ut in *Syneonyxis* articulatione media praeditum). *Mamillae* sat breves.

Color. — *Cephalothorax* niger, certo situ paullo cyaneo-vel sub-cupreo-resplendens, pilis nigricantibus sparsus; clypeus albicanti-pilosus. *Oculi* medii antici nigro-cyanei, annulo angustissimo pilorum albicantium quoque circumdati. *Sternum* piceum. *Labium* et *maxillae* piceae, illius apice et harum marginibus interioribus angustius rufescentibus. *Mandibulae* ferrugineo-piceae, basi supra latissime sub-cupreae. *Palpi* nigri, parte tarsali subtestacea, basi supra nigra. *Pedes* testacei, parium 2.ⁱ et 3.ⁱⁱ immaculati, reliqui nigro-lineati: 1.ⁱ paris pedes trochanteres subter nigros habent, femora vero, metatarsos et tarsos linea longitudinali utrinque picta, et tibiae linea abbreviata versus apicem lateris exterioris notatas; in pedibus 4.ⁱ paris femora ad apicem lateris interioris lineam abbreviatam ostendunt, tibiae lineam se-

cundum totum latus interius extensam, metatarsi et tarsi lineam in utroque latere; quae lineae omnes nigrae sunt. Apex tarsorum in pedibus parium 1.ⁱ et 4.ⁱ undique sat late testaceus. *Abdomen* piceum, colorem cupreum vel sub-cyaneum sentiens, pilis pallidis sparsum, apice cum *mammillis* nigro.

Lg. corp. (praeter mandib.) $5\frac{1}{2}$ millim.; lg. cephaloth. $2\frac{1}{4}$, lat. ej. 1 millim.; lg. abd. paene $3\frac{1}{4}$, lat. ej. paene 1 millim. Ped. I circa $4\frac{1}{4}$, II 3, III plus 3, IV $4\frac{2}{3}$, pat. + tib. IV parum plus $1\frac{1}{2}$ millim.; mandib. $1\frac{3}{4}$ millim. longae.

Exemplum singulum masculum ad Kandari cepit Cel. Beccari.

Gen. *Agorius*, n. (1).

Cephalothorax duplo circiter longior quam latior, posteriora versus lateribus paene rectis sensim paullo angustatus, sat humilis, parte cephalica vix vel non altiore quam parte thoracica; clypeus humillimus, $\frac{1}{4}$ diametri oculorum mediorum anticorum altitudine non aequans, minus dense pilosus.

Sternum coxarum diametrum latitudine multo superans, non inter coxas 1.ⁱ paris productum.

Area oculorum magna, dimidiam cephalothoracis longitudinem paene occupans. Quadrangulus oculorum paullo modo latior quam longior, aequae saltem latus antice ac postice. Series oculorum anticorum sat fortiter sursum curvata; medii eorum perfecte visibiles quum desuper inspicitur cephalothorax, inter se contingentes, a lateralibus anticis spatio distinctissimo separati. Oculi seriei 2.^{ae} minuti et paullo longius ab oculis posticis, qui oculis lateralibus anticis parum minores sunt, quam ab his oculis remoti; oculi postici longius inter se quam a margine cephalothoracis distantes.

Mandibulae (saltem feminae) parvae, directae; maxillae paullo divaricantes, sub-ovatae, apice extus rotundatae, paene duplo longiores quam labium, quod paullo latius est quam longius, apicem versus angustatum.

(1) *Agorius* est nom. propr. Romanum.

Pedes, graciles valde, ita longitudine se excipiunt: IV, I, III, II; trochanteres, saltem 4.ⁱ paris, diametro sua multo longiores sunt; spatium inter coxas 1.ⁱ paris latitudinem sterni aequat fere; tibiae et metatarsi posteriores aculeis carent. Pedes 1.ⁱ paris patellas longissimas, femora longitudine fere aequantes, tibias contra et metatarsos brevissimos habent. Unguiculi bini, parvi, graciles, sinuati, apice fortiter curvati, dentibus praesertim in tarsis 1.ⁱ paris paucis et brevibus muniti; fasciculi unguiculares distincti.

Abdomen angustum, sub-cylindratum; petiolum breve, non articulatam.

Mamillae longiores, sub-cylindratae.

Pubescentia corporis tenuis et rara.

Typus: *A. gracilipes* n.

Hoc genus formâ corporis in universum, pedibus gracilibus et pubescentia tenui *Synemosynae* (Hentz), *Saltico* (Latr.), *Leptorchestae* (Thor.) et praesertim *Synageli* Sim. affine est; differt e. gr. sterno non inter coxas 1.ⁱ paris producto, quadrangulo oculorum brevior, et structura insolita pedum 1.ⁱ paris, qua in re cum *Diolenio* Thor. (1) magis convenit: in *Diolenio* tamen, saltem in *D. obisiodi* (Dol.) (2), et, secundum Walckenaer, in *D. phrynoidi* (Walck.) (3), pedes 1.ⁱ paris reliquis multo longiores sunt, trochanteribus (non, ut in *Agorio*, patellis) longissimis, femora longitudine paene aequantibus, immo superantibus.

85. *A. gracilipes* n. *fuscus*, *cephalothorace utrinque maculis duabus nigris, abdomine supra ante medium maculis duabus albis ornato; pedibus ad maximam partem fuscis, ad partem testaceis, 2.ⁱ paris pedibus testaceis totis, modo linea nigra in femoribus notatis; tibiis 1.ⁱ paris patellâ plus duplo brevioribus et subter 5*

(1) On European Spiders, p. 203.

(2) Bijdr., cet., p. 433, fig. 2. — Quae forma in Doleschallii Tweede Bijdr., cet., Tab. IV, figg. 1-1c ut varietas « *Saltici obisiodis* » ejus est depicta, verisimiliter alia species est.

(3) H. N. d. Ins. Apt., I, p. 479.

paribus aculeorum armatis, metatarsis 1.ⁱ paris brevissimis, aculeis duobus subter munitis. — ♀ ad. Long. circa $6\frac{1}{2}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo longior quam tibia cum patella 4.ⁱ paris, paullo plus duplo longior quam latior, posteriora versus sensim paullo angustatus, lateribus paene rectis, modo postice in parte thoracica rotundatis, fronte paene truncata, postice rotundatus; nitidus, paullo coriaceus, parce pubescens, parum altus, oculis posticis multo longius inter se quam a margine cephalothoracis laterali distantibus; clypeus humillimus, pilis longioribus non densis munitus. Mox pone oculos posticos impressionem transversam sat profundam utrinque acuminatam ostendit cephalothorax, et utrinque ante hos oculos (qui tuberculo magno sed humili impositi sunt) impressionem levem transversam habet: ante eas secundum longitudinem leviter impressa est pars cephalica. Pars thoracica supra versus medium lineas binas obliquas impressas ostendit, et utrinque ad marginem, inter insertiones coxarum posticarum, impressa quoque est. Dorsum cephalothoracis a latere visum in medio igitur sat profunde est impressum (parte cephalica tamen vix altiore quam parte thoracica); dorsum partis cephalicae antice arcuatum et sat fortiter proclive est, dorsum partis thoracicae leviter gibbosum, posteriora versus fortius declive. *Sternum* anguste ovatum, duplo saltem longius quam latius, coxis mediis paene duplo latius, antice rotundatum, postice acuminatum, ad margines inter coxas, praesertim inter anteriores, impressum; sub-nitidum, parce et tenuiter pubescens. Quum desuper inspicitur cephalothorax *oculi* medii antici visibiles sunt, non a margine frontis occultati. Quadrangulus oculorum maximus, dimidio cephalothorace non multo brevior, paullo modo latior quam longior, paullulo latior antice quam postice. Series oculorum antica a fronte visa sat fortiter recurva: linea recta margines superiores oculorum mediorum tangens oculos laterales fere per centrum secat; oculi medii antici valde magni sunt, inter se contingentes, a margine clypei spatio remoti quod non $\frac{1}{4}$, vix ultra $\frac{1}{6}$ diametri eorum aequat; laterales magni quoque, mediis paene triplo minores, ab iis spatio parvo sed distinctissimo sejuncti. Oculi seriei 2.^{ae} minuti, paullo longius ab oculis

posticis quam a lateralibus anticis remoti; oculi postici lateralibus anticis parum minores, valde prominentes, foras directi; oculi tres utriusque lateris lineam sat fortiter foras et praesertim deorsum curvatam designant. *Mandibulae* directae, sub-cylindratae, apicem versus paullo modo angustatae: parvae sunt, dimidia diametro oculorum mediorum anticorum parum longiores, vix vel parum longiores quam latiores, nitidae, tenuiter pubescentes; unguis gracilis, longitudine mediocri. *Maxillae* sub-ovatae, leviter divaricantes, duplo circiter longiores quam latiores, labio paene duplo longiores, apice extus late et fortiter rotundatae, intus apicem versus ad longitudinem paullo oblique truncatae. *Labium* versus apicem obtusum lateribus rotundatis sensim angustatum, sub-triangulum, paullo latius quam longius. *Palpi* mediocres, a basi partis patellaris sensim dilatati et deplanati, sub-nitidi, tenuiter pubescentes; pars patellaris versus apicem rotundatum sensim dilatata, fere dimidio longior quam latior apice; pars tibialis eâ latior et paene dimidio brevior, versus apicem oblique truncatum sensim latior, aequae lata ac longa; pars tarsalis dimidio longior quam latior, aequae fere longa atque partes duae praecedentes conjunctae, aequae paene lata atque basis incrassata femorum 1.ⁱ paris, parum latior quam apex partis tibialis (cum qua laminam anguste ovatam fere format), apice angustatorotundata, subter pube densiore sat brevi vestita. *Pedes* non breves (4.ⁱ paris cephalothorace paullo plus triplo longiores), graciles valde, femoribus tamen 4.ⁱ paris paullo, et, ad basin, 1.ⁱ paris fortius incrassatis et compressis; coxae parium 1.ⁱ et 4.ⁱ duplo longiores sunt quam latiores, illae spatio inter se sejunctae quod sterni latitudinem aequat; trochanteres 1.ⁱ paris plus duplo, 4.ⁱ paris saltem triplo longiores sunt quam latiores. *Pedes* parium 2.ⁱ-4.ⁱ formâ solitâ sunt, pedes contra 1.ⁱ paris speciei valde mirabili: femur hujus paris, ut diximus, mox supra basin sat fortiter dilatatum est et compressum; patella femore paullo longior est, gracillima, recta, apice parum incrassata; tibia paene duplo brevior est quam patella et, basi excepta, eâ paullo crassior, sub-clavata, leviter sursum curvata, subter a medio ad apicem ordinibus duobus aculeorum longorum sat fortium por-

rectorum mobilium armata, 5 aculeis in singulo ordine; metatarsus brevissimus est, tarso paullo brevior, et in latere inferiore, subter, aculeis ejusmodi modo duobus armatus. Praeterea aculeis carent pedes, pube tenui et pilis rarioribus modo praediti. Tibia cum patella 4.ⁱ paris quam tibia cum patella 3.ⁱⁱ paris multo longior est; metatarsus et tarsus 4.ⁱ paris conjunctim tibiam et patellam hujus paris longitudine aequant. *Abdomen* longum et angustum, circiter quadruplo longius quam latius, cylindratum (nonne in medio paullo constrictum?), tenuiter pubescens. *Mamillae* exsertae, sat longae, superiores angustiores et longiores quam inferiores.